
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione Generale – Ufficio V 
   

 

Posta: viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma   
e-mail: direzione-lazio@istruzione.it 

Tel. 06 7739.2238 - 2239            
pec: drla@postacert.istruzione.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche 

ed integrazioni, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA 
 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni 
“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi;  

VISTO 
 

l’art. 9, comma 32, del D.L. 31 maggio 2010 n. 78, convertito con Legge 
30 luglio 2010 n. 122; 

VISTO l’art. 1, comma 18 del D.L. 13 agosto 2011 n. 138, convertito con Legge il 
14 settembre 2011; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro dell’area V della dirigenza 
sottoscritto in data 11 aprile 2006 e, in particolare, gli articoli 11 e 20, 
per le parti non disapplicate dal contratto collettivo nazionale di lavoro 
15 luglio 2010 e 8 luglio 2019; 

VISTO 
 

il D.M. del MI n. 157 del 14.05.2021 con il quale è stata determinata la 
consistenza complessiva delle dotazioni organiche dei Dirigenti 
Scolastici per l’a.s. 2021/2022; 

VISTA 
 

la Circolare MIM prot. n. 35901 del 16.06.2023 recante indicazioni 
operative circa le operazioni di attribuzione degli incarichi dirigenziali, 
conferme, mutamenti, mobilità interregionale, con decorrenza 
01/09/2023; 

VISTA 
 

la Circolare dell’USR Lazio prot. n. 13677 del 20.06.2023 recante 
disposizioni in ordine alle operazioni di conferimento incarichi 
dirigenziali, conferme, mutamenti, mobilità interregionale con 
decorrenza 01.09.2023, e l’elenco delle sedi disponibili alla stessa 
allegato; 

PRESO ATTO delle domande alla data di scadenza inoltrate; 

ESAMINATE 
 

le domande pervenute, in relazione alle diverse fasi di assegnazione 
degli incarichi di cui all’art. 11 comma 5 del CCNL dell’11.04.2006, e 
seguito l’ordine delle fasi suddette, e, nell’ambito delle singole fasi, i 
critedi di precedenza indicati con la propria nota prot. n. 18520 del 
14.06.2021, per l’analisi delle domande e l’assegnazione delle sedi; 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione Generale – Ufficio V 
   

 

Posta: viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma   
e-mail: direzione-lazio@istruzione.it 

Tel. 06 7739.2238 - 2239            
pec: drla@postacert.istruzione.it 

 

VISTO 
 

il DDG dell’USR Lazio prot. n. 1154 del 14 luglio 2023 di Assegnazione 
delle sedi per l’incarico triennale ai Dirigenti Scolastici nella Regione 
Lazio al 1° settembre 2023 e ss.mm.; 

VISTA 
 

l’assegnazione dell’Istituzione Scolastica RMMM67300X CPIA 4 – 
ROMA, (ROMA) alla Dott.ssa PIRRO’ Michela a partire dal 1° 
settembre 2023, disposta con DDG dell’USR Lazio prot. n. 1154 su 
citato; 

CONSIDERATO 
 

che sulla sede dell’Istituzione Scolastica RMMM67300X CPIA 4 – 
ROMA, (ROMA) insiste attualmente un contenzioso in essere; 

RITENUTO 
 

di dover assegnare una diversa Istituzione Scolastica alla Dott.ssa 
PIRRO’ Michela, al fine di tutelare la domanda di mutamento 
d’incarico presentata e di garantire il corretto avvio dell’anno 
scolastico; 

INDIVIDUATA la sede dell’Istituzione Scolastica RMIC8GX001 – I.C. PARCO DELLA 
VITTORIA – di Roma (RM) come sede disponibile alla data del 
24.07.2023, giorno da cui pende il contenzioso di cui sopra; 

ACQUISITA la disponibilità della Dott.ssa PIRRO’ Michela a ricoprire l’incarico di 
titolarità presso l’Istituzione Scolastica RMIC8GX001 – I.C. PARCO 
DELLA VITTORIA – di Roma (RM);  

PRESO ATTO della necessità di apportare una modifica necessaria al DDG dell’USR 
Lazio prot. n. 1154 del 14.07.2023 su citato; 

CONSIDERATE 
 

le esigenze dell’Amministrazione e il buon andamento 
dell’organizzazione della rete scolastica e dell’offerta formativa; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Tenuto conto delle premesse, le conferme e i mutamenti di cui all’elenco degli incarichi 

dirigenziali decorrenti dal 1° settembre 2023, disposti con DDG prot. n. 1154/2023 del 14 

luglio 2023 e ss.mm., sono parzialmente integrati come da allegato che costituisce parte 

integrante del presente decreto. 

 

 

 

 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione Generale – Ufficio V 
   

 

Posta: viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma   
e-mail: direzione-lazio@istruzione.it 

Tel. 06 7739.2238 - 2239            
pec: drla@postacert.istruzione.it 

 

Art. 2 

Gli incarichi dirigenziali saranno conferiti con formale provvedimento, da sottoporre al 

visto e alla registrazione degli organi di controllo. Ai dirigenti interessati saranno inoltrati, 

tramite posta elettronica ordinaria, per la sottoscrizione con firma digitale, i relativi 

contratti individuali di lavoro aventi durata triennale. In ogni caso, l’incarico sarà soggetto 

a cessazione anticipata nei casi previsti dalla legge per il collocamento a riposo d’ufficio. 

 

Art. 3 

Avverso il presente provvedimento, che ha valore di formale notifica a tutti gli interessati, 

è ammesso ricorso al Giudice ordinario in funzione di Giudice del Lavoro, a norma 

dell’art. 63 del D.lgs n. 165 del 30.03.2001. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NUOVE ASSEGNAZIONI PER MOTIVAZIONI SOPRAGGIUNTE 

Provincia Comune 
Tipologia 
istituzione 
scolastica 

CODICE FASCIA DENOM. INDIRIZZO cap Dis. 

Dirigente 
Scolastico 
Titolare al 
01.09.2023 

Tipo di modifica 

Roma ROMA 
ISTITUTO 
COMPRE
NSIVO  

RMIC8GX001 B 
I.C. PARCO 
DELLA 
VITTORIA 

VIA 
ANTONIO 
MORDINI, 19 

00195 025 
PIRRO’ 
MICHELA 

CONTENZIOSO 
IN ESSERE SU 

SEDE 
PRECEDENTE  

 
 
  

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT

		2023-08-25T09:43:08+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2023-08-25T11:50:26+0200
	protocollo




